
UCHWAŁA NR LXXXII/630/2023 

RADY MIASTA ŚWINOUJŚCIE 

z dnia 17 lipca 2023 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Miasto Świnoujście na rok 2023 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40 

i 572) oraz art. 258 ust. 1 pkt. 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r.  

poz. 1270 i 1273) Rada Miasta Świnoujście uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr LXXII/555/2022 Rady Miasta Świnoujście z dnia 15 grudnia 2022 roku w sprawie 

uchwalenia budżetu miasta Świnoujście na rok 2023 wprowadza się zmiany w zakresie: 

1) dochodów (zgodnie z załącznikiem nr 1),  

2) wydatków (zgodnie z załącznikiem nr 2),  

3) dochodów i wydatków planowanych w ramach otrzymanych środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: 

Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych (zgodnie z załącznikiem nr 3). 

§ 2. Upoważnia się Prezydenta Miasta do dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków, w tym przeniesień 

wydatków między działami klasyfikacji budżetowej, w celu zapewnienia prawidłowej realizacji nałożonych zadań 

związanych z wykonywaniem ustawy z dnia 15 grudnia 2022 r. o szczególnej ochronie niektórych odbiorców paliw 

gazowych w 2023 r. w związku z sytuacją na rynku gazu. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Zachodniopomorskiego. 

 

 

Przewodnicząca Rady Miasta 

 

Elżbieta Jabłońska 

 

Id: DE5BF9BF-DEAA-41D9-8730-47B3BA9894CB. Podpisany Strona 1



zwiększenia zmniejszenia

Rekord Budżet
UM Świnoujście

dział-DB-sp.fin-rozdz-par

Dokładność / kolejność

Strona 1
ZAŁĄCZNIK NR 1

DO UCHWAŁY NR LXXXII/630/2023
RADY MIASTA ŚWINOUJŚCIE
Z DNIA 17 LIPCA 2023 ROKU

7 602 510,00 1 103 820,00 Razem:

GOSPODARKA MIESZKANIOWA 2 093 560,00 1 103 820,00700

Dochody Urzędu Miasta 2 093 560,00 1 103 820,00     100

WŁASNE GMINY 2 093 560,00 1 103 820,00          WG

Gospodarka gruntami i nieruchomościami 1 330 060,00 1 103 820,00               70005

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu
Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek
zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych umów o
podobnym charakterze

0,00 1 103 820,00                    0750

Wpływy z usług 1 330 060,00 0,00                    0830

Towarzystwa budownictwa społecznego 763 500,00 0,00               70021

Towarzystwa budownictwa społecznego 437 400,00 0,00                    0750

Wpływy z usług 326 100,00 0,00                    0830

RÓŻNE ROZLICZENIA 5 508 950,00 0,00758

Organ 5 358 950,00 0,00     000

WŁASNE GMINY 5 358 950,00 0,00          WG

Różne rozliczenia finansowe 5 358 950,00 0,00               75814

Wpłata środków finansowych z niewykorzystanych w terminie
wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego

5 358 950,00 0,00                    6680

Dochody Urzędu Miasta 150 000,00 0,00     100

WŁASNE GMINY 150 000,00 0,00          WG

Różne rozliczenia finansowe 150 000,00 0,00               75814

Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci
pieniężnej

150 000,00 0,00                    0960

*  *  *  *  Koniec wydruku  *  *  *  *

Strona 1 z 1

Id: DE5BF9BF-DEAA-41D9-8730-47B3BA9894CB. Podpisany Strona 2



zwiększenia zmniejszenia

Rekord Budżet
UM Świnoujście

dział-DB-sp.fin-rozdz-par

Dokładność / kolejność

Strona 1
ZAŁĄCZNIK NR 2

DO UCHWAŁY NR LXXXII/630/2023
RADY MIASTA ŚWINOUJŚCIE
Z DNIA 17 LIPCA 2023 ROKU

6 503 690,00 5 000,00 Razem:

LEŚNICTWO 3 000,00 0,00020

Wydział Ochrony Środowiska i Leśnictwa 3 000,00 0,00     131

WŁASNE GMINY 3 000,00 0,00          WG

Pozostała działalność 3 000,00 0,00               02095

Pozostałe podatki na rzecz budżetów jednostek samorządu
terytorialnego

3 000,00 0,00                    4500

TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 1 764 240,00 0,00600

Wydział Inwestycji Miejskich 1 388 000,00 0,00     115

WŁASNE GMINY 613 000,00 0,00          WG

Drogi publiczne gminne 613 000,00 0,00               60016

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 613 000,00 0,00                    6050

WŁASNE POWIATU 775 000,00 0,00          WP

Drogi publiczne w miastach na prawach powiatu (w rozdziale nie
ujmuje się wydatków na drogi gminne)

775 000,00 0,00               60015

Zakup usług pozostałych 115 000,00 0,00                    4300

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 660 000,00 0,00                    6050

Wydział Infrastruktury i Zieleni Miejskiej 376 240,00 0,00     130

WŁASNE GMINY 376 240,00 0,00          WG

Lokalny transport zbiorowy 376 240,00 0,00               60004

Zakup usług pozostałych 376 240,00 0,00                    4300

GOSPODARKA MIESZKANIOWA 763 500,00 0,00700

Wydział Rozwoju Gospodarczego i Obsługi Inwestorów 763 500,00 0,00     133

WŁASNE GMINY 763 500,00 0,00          WG

Towarzystwa Budownictwa Społecznego 763 500,00 0,00               70021

Zakup usług pozostałych 753 500,00 0,00                    4300

Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego Paragraf ten
obejmuje w szczególności:

10 000,00 0,00                    4610

ADMINISTRACJA PUBLICZNA 3 829 500,00 0,00750

Wydział Inwestycji Miejskich 3 829 500,00 0,00     115

WŁASNE GMINY 3 829 500,00 0,00          WG

Pozostała działalność 3 829 500,00 0,00               75095

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 3 110 500,00 0,00                    6050

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 560 000,00 0,00                    6058

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 159 000,00 0,00                    6059

OCHRONA ZDROWIA 141 450,00 0,00851

Wydział Inwestycji Miejskich 141 450,00 0,00     115

WŁASNE GMINY 141 450,00 0,00          WG

Szpitale ogólne 141 450,00 0,00               85111

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 141 450,00 0,00                    6050

POMOC SPOŁECZNA 0,00 2 000,00852

Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie 0,00 2 000,00     400

WŁASNE POWIATU 0,00 2 000,00          WP

Powiatowe centra pomocy rodzinie 0,00 2 000,00               85218

Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 2 000,00                    4210

Rodzina 2 000,00 0,00855

Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie 2 000,00 0,00     400

WŁASNE POWIATU 2 000,00 0,00          WP

Rodziny zastępcze 2 000,00 0,00               85508

Zakup materiałów i wyposażenia 2 000,00 0,00                    4210

GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA 0,00 3 000,00900

Wydział Ochrony Środowiska i Leśnictwa 0,00 3 000,00     131

WŁASNE POWIATU 0,00 3 000,00          WP

Ochrona gleby i wód podziemnych 0,00 3 000,00               90006

Zakup usług pozostałych 0,00 3 000,00                    4300

*  *  *  *  Koniec wydruku  *  *  *  *

Strona 1 z 1

Id: DE5BF9BF-DEAA-41D9-8730-47B3BA9894CB. Podpisany Strona 3



ZAŁĄCZNIK NR 3

DO UCHWAŁY NR LXXXII/630/2023

RADY MIASTA ŚWINOUJŚCIE

Z DNIA 17 LIPCA 2023 ROKU

w złotych

Lp. Dział Rozdział Paragraf Treść
Plan 

dochodów

Plan 

wydatków

1 2 3 4 5 6 7

6 750 000 6 750 000

1. 600 60004 6370

Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski 

Ład: Program Inwestycji Strategicznych na 

realizację zadań inwestycyjnych

4 250 000 0

2. 600 60016 6370

Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski 

Ład: Program Inwestycji Strategicznych na 

realizację zadań inwestycyjnych

2 500 000 0

3. 600 60004 6370

Wydatki poniesione ze środków Rządowego 

Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 

Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych -  

zakup  5 niskoemisyjnych autobusów

0 4 250 000

4. 600 60016 6370

Wydatki poniesione ze środków Rządowego 

Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 

Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych - 

zagospodarowanie terenów wzdłuż ul. 

Uzdrowiskowej - budowa promenady leśnej

0 2 500 000

Dochody i wydatki planowane w ramach otrzymanych środków z 

Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na 

realizację zadań inwestycyjnych w 2023 r.

GMINA

Id: DE5BF9BF-DEAA-41D9-8730-47B3BA9894CB. Podpisany Strona 4



UZASADNIENIE 

 

DOCHODY (załącznik nr 1) +6 498 690,00 zł 

 

Zwiększenia   +7 602 510,00 zł 

1)  Wpływy z tytułu realizacji zadania – zarządzanie obiektami użyteczności publicznej 

(parkingami niestrzeżonymi oraz parkingiem działającym w systemie „Parkuj i Jedź” 

przy ul. Barlickiego, w tym zmiana klasyfikacji dochodów zmniejszanych)    +1 330 060,00 zł 

2)  Dochody wynikające z dzierżawy pomieszczeń w budynku przy ul. Wojska 

Polskiego 1/19, zarządzanym przez Spółkę TBS Lokum     +763 500,00 zł 

3)  Niewykorzystane środki tytułem wydatków niewygasających     +5.358 950,00 zł 

4)  Darowizna od Operatora Gazociągów Przesyłowych GAZ SYSTEM SA     +150 000,00 zł 

 

Zmniejszenia   -1 103 820,00 zł 

1)  Wpływy z tytułu realizacji zadania – zarządzanie obiektami użyteczności publicznej 

(parkingami niestrzeżonymi oraz parkingiem działającym w systemie „Parkuj i Jedź” 

przy ul. Barlickiego - zmiana klasyfikacji dochodów )   -  1 103 820,00 zł 

 

 

WYDATKI (załącznik nr 2) +6 498 690,00 zł 

 

Zwiększenia +6 503 690,00 zł 

1)  Środki na realizację zadania – zarządzanie obiektami użyteczności publicznej 

(parkingami niestrzeżonymi oraz parkingiem działającym w systemie „Parkuj i Jedź” 

przy ul. Barlickiego, węzłem przesiadkowym przy ul. Dworcowej i wiatami 

przystankowymi)       +226 240,00 zł 

2)  Pokrycie kosztów związanych z nowo przejętym przez Spółkę TBS Lokum 

do zarządzania budynkiem przy ul. Wojska Polskiego 1/19     +763 500,00 zł 

3)  Zabezpieczenie brakującej kwoty na zapłatę zwiększonego podatku leśnego w wyniku 

zmiany ewidencji działek     +3 000,00 zł 

4)  Zakup telefonów dla koordynatorów pieczy zastępczej w Miejskim Ośrodku Pomocy 

Rodzinie           +2 000,00 zł 

5) Zakup od Komunikacji Autobusowej Sp. z o.o. usług lokalnego przewozu zbiorowego 

osób na linii Świnoujście Dworzec Autobusowy – Plaża Przytór       +150 000,00 zł 

6)  Zapłata za dokumentację i nadzór autorski inwestycji (dot. zadania 

„Termomodernizacja obiektów użyteczności publicznej” – budynek B Szkoły 

Podstawowej nr 1 przy ul. Witosa 12)     +184 500,00 zł 

7)  Pokrycie pozostałych kosztów związanych z modernizacją węzła przesiadkowego 

kolejowo-promowo-autobusowego, tj. postawienie interaktywnego standu 

informacyjnego (składającego się z 2 monitorów 55 cali, gniazd USB do ładowania 

telefonów komórkowych) i ogólnodostępnego wi-fi w okolicy standu oraz nasadzenie 

zieleni pnącej w linii ogrodzenia i naklejenie taśm na szklane kurtyny bez utraty ogólnej 

estetyki węzła przesiadkowego (ochrona ptaków)      +115 000,00 zł 

8)  Budowa systemu zarządzania ruchem w mieście      +660 000,00 zł 

9) Budowa publicznego ciągu pieszego - przejścia na plażę na przedłużeniu 

ul.  Uzdrowiskowej        +48 000,00 zł 

10) Przebudowa chodników i jezdni w drogach gminnych      +390 000,00 zł 

11) Rozbudowa ciągu pieszego wzdłuż wydmy w Świnoujściu      +175 000,00 zł 

12) Modernizacja budynku CAM nr 5  + 3 645 000,00 zł 

13) Rozbudowa szpitala miejskiego w Świnoujściu      +141 450,00 zł 

 

Zmniejszenia -5 000,00 zł 

1)  Wydatki na realizację zadań wynikających z ustawy Prawo geologiczne i górnicze     -3 000,00 zł 

Id: DE5BF9BF-DEAA-41D9-8730-47B3BA9894CB. Podpisany Strona 5



2)  Zakup urządzenia wielofunkcyjnego na potrzeby Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie 

(niższy koszt zakupu)           -2 000,00 zł 

 

 
Dochody i wydatki planowane na podstawie odrębnych ustaw (załącznik nr 3)  
 

Aktualizacja wyodrębnionego w budżecie Miasta załącznika, przedstawiającego otrzymane 

środki i ich wydatkowanie z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 

Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych (zmiana paragrafu wydatków zgodnie 

z klasyfikacją budżetową i wskazaniem RIO). 
 

Rozchody pozostają bez zmian. 
 

Plan budżetu: 

Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

Dochody 553 711 841,55 +6 498 690,00 560 210 531,55 

Wydatki 605 514 400,65 +6 498 690,00 612 013 090,65 

Przychody 73 642 559,10 0,00 73 642 559,10 

Rozchody 21 840 000,00 0,00 21 840 000,00 

 

 

Id: DE5BF9BF-DEAA-41D9-8730-47B3BA9894CB. Podpisany Strona 6


